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Учебно-тематический план обучения

по дополнительной общеразвивающей программе  
« Спортивный туризм»

Цель: освоение слушателями теоретических и практических знаний как жить в полевых условиях и преодолевать трудности походной жизни, путешествовать с пользой для себя и окружающих, превращая природу в своего друга и союзника.
Срок освоения программы: 122 часа                                                     Категория слушателей: лица, имеющие среднее общее образование.
Период обучения: 2 мес. 

Форма обучения: очно- заочное
Режим обучения: 3-4 часа 

	№

п/п
	Наименование модулей 

и тем учебных занятий
	Всего

часов
	В том числе
	Формы контроля
	Ф.И.О. лектора

	
	
	
	Лекций
	Практические

занятия
	Самостоятельная работа
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	7

	1.
	Модуль.  Спортивный туризмм
	122
	33
	39
	50
	Экзамен
	Махов И.И.

	1.1.
	Введение в предмет
	14
	8
	
	6
	
	

	1.2.
	Топографическая подготовка туриста
	32
	10
	10
	12
	
	

	1.3.
	Организация туристического похода
	34
	5
	15
	14
	
	

	1.4.
	Пешеходный туризм
	38
	10
	14
	14
	
	

	1.5.
	Экзамен
	4
	
	
	4
	
	


План подготовил:

Специалист по УМР центра профессионального обучения                      Горяйнова Н.П.         

Преподаватель Махов И.И. кафедра теории и методики физической культуры педагогический институт НИУ БелГУ.
